SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 14/CER/UFFS/2022

RESULTADO FINAL DAS SOLICITAÇÕES DE REMANEJAMENTO, A PEDIDO, DOS
SERVIDORES LOTADOS NO CAMPUS ERECHIM DA UFFS

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL –  UFFS,  de  acordo  com  a  COMISSÃO  DE  REMANEJAMENTO
INTERNO  DO  CAMPUS,  tendo  em  vista  o  disposto  na  Resolução  nº
010/CONSC-ER/UFFS/2015 e no EDITAL Nº 12/CER/UFFS/2022, torna público o resultado
final das solicitações de Remanejamento Interno de Servidores, a pedido, para outros setores da
unidade organizacional do Campus Erechim.

1 Relação de inscrições:

Servidor
TAE

Exercício Setor de
Origem

Setor
Pretendido

Status Classificação

Aline
Asturian
Kerber

UFFS 07/10/2014
Portaria nº 1056/2014

Exercício no Campus
07/10/2014

Secretaria
Acadêmica

1) Secretaria Geral
de Cursos

Deferido 1º Classificado

2) Assessoria de
Bibliotecas

Deferido 1º Classificado

Cristiana
Paula Girotto

UFFS 20/05/2014
Portaria nº 459/2014

Exercício no Campus
 29/01/2015

Secretaria-Geral
de Cursos

1) Assessoria de
Comunicação

Deferido 1º Classificado

2) Assessoria de
Bibliotecas

Deferido 2º Classificado

Cristiana
Paula

Seehaber

UFFS 06/12/2012
Portaria nº 1071/2012

Exercício no Campus
09/08/2021

Assessoria de
Comunicação

1) Assessoria de
Logística e

Suprimentos

Deferido 1º Classificado

2) Assessoria de
Gestão,

Administração e
Serviços

Deferido 1º Classificado

2 De acordo com o item 3.2 do EDITAL Nº 12/CER/UFFS/2022, “A classificação não garante ao
servidor seu Remanejamento, assim como não estabelece prazo para atendimento do mesmo,
objetivando apenas identificar os servidores interessados em alterar seu setor de lotação.”

Erechim, 22 de junho de 2022.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN
Diretora UFFS – Campus Erechim em exercício

Presidente da Comissão de Remanejamento Interno em exercício

          1/1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ANEXO I
Edital Nº 14/CER/UFFS/2022

DECLARAÇÃO DE DECLÍNIO DO
REMANEJAMENTO INTERNO

SERVIDOR:

SIAPE:

CARGO:

ÓRGÃO SUPLEMENTAR DE LOTAÇÃO:

Declaro que não tenho interesse no remanejamento para o órgão suplementar:

Declaro estar ciente de que o declínio da vaga para o setor acima mencionado
resultará  na  exclusão  da  ordem  de  classificação,  conforme  disposto  na  Resolução  Nº
010/CONSC-ER/UFFS/2015,  de 15 de  dezembro de 2015,  para Remanejamento  Interno dos
servidores da UFFS Campus Erechim.

Erechim/RS,  de  de .

__________________________
Assinatura do Servidor

          1/1

	Caixa de texto 1:
	Caixa de texto 1_2:
	Caixa de texto 1_3:
	Caixa de texto 1_4:
	Caixa de texto 1_5:
	Caixa de texto 1_6:
	Caixa de texto 1_7:
	Caixa de texto 1_8:
	Caixa de texto 1_9: